
ALBANIA	  
	  
This	  file	  contains	  the	  results	  for	  the	  Albanian	  Parliament	  (Kuvendi	  i	  Shqipërisë)	  for	  2009	  
and	  2013.	  
	  
The	  first	  row	  indicates	  the	  variable	  names.	  For	  party	  variables,	  the	  second	  row	  indicates	  
the	  coalition	  that	  the	  party	  joined	  in	  2009	  and	  the	  third	  row	  indicates	  the	  coalition	  that	  
the	  party	  joined	  in	  2013:	  
	  
2009	  Coalitions:	  
ASE	   	   Aleanca	  për	  Shqipërinë	  Europiane	  
APMI	   	   Aleanca	  për	  Punësim,	  Mirëqenie	  dhe	  Integrim	  
NO_CO	   No	  Coalition	  
	  
2013	  Coalitions:	  
KAN	   	   Koalicioni	  Aleanca	  e	  Ndryshimit	  
KAPL	   	   Koalicioni	  Aleanca	  Poli	  i	  Lirisë	  
KASI	   	   Koalicioni	  Aleanca	  Socialiste	  për	  Integrim	  
KBN	  	   	   Koalicioni	  Bashkimi	  për	  Ndryshim	  
NO_CO	   No	  Coalition	  
	  
Year,	  Geography,	  and	  Turnout	  
YEAR	   	   Year	  
COUNTY	   County	  
REGIS	   	   Registered	  Voters	  
VOTED	  	   Voters	  that	  Voted	  
BALLOTS	   Total	  Ballots	  Cast	  
SPOIL	   	   Spoiled	  Ballots	  
INVALID	   Invalid	  Votes	  
VALID	   	   Valid	  Votes	  
	  
Votes	  by	  Party	  
AD	   	   Aleanca	  Demokratike	  	  
BLD	   	   Bashkimi	  Liberal	  Demokrat	  	  
LDK	   	   Partia	  Lidhja	  Demokristiane	  Shqiptare	  	  
PAA	   	   Partia	  Agrare	  Ambientaliste	  e	  Shqipërisë	  	  
AMIE	   	   Aleanca	  e	  Maqedonasve	  për	  Integrimin	  Europian	  	  
ADS	   	   Aleanca	  për	  Demokraci	  dhe	  Solidaritet	  	  
PBK	   	   Partia	  Balli	  Kombëtar	  	  
PBKD	   	   Balli	  Kombëtar	  Demokrat	  	  
PDRESH	   Partia	  Demokracia	  e	  Re	  Europiane	  	  
PD	   	   Partia	  Demokratike	  	  
PDMeRe	   Parti	  e	  të	  Drejtave	  të	  Mohuara	  e	  Re	  	  
PFA	   	   Partia	  Forca	  Albania	  



PLL	   	   Partia	  Lëvizja	  e	  Legalitetit	  	  
POSH	   	   Partia	  Ora	  e	  Shqipërisë	  	  
PDI	   	   Partia	  për	  Drejtësi	  dhe	  Integrim	  
PR	   	   Partia	  Republikane	  Shqiptare	  	  
LZHK	   	   Lëvizja	  për	  Zhvillim	  Kombëtar	  	  
PBD	   	   Partia	  Bashkimi	  Demokrat	  Shqiptar	  	  
PDK	   	   Partia	  Demokristiane	  e	  Shqipërisë	  	  
PRDSH	  	   Partia	  e	  Reformave	  Demokratike	  Shqiptare	  
PKONS	  	   Partia	  Konservatore	  	  
PRRL	   	   Partia	  Rruga	  e	  Lirisë	  
PESH	   	   Partia	  Emigracioni	  Shqiptar	  	  
MEGA	   	   Partia	  Minoriteti	  Etnik	  Grek	  për	  të	  Ardhmen	  	  
PDM	   	   Partia	  e	  të	  Drejtave	  të	  Mohuara	  	  
PDIU	   	   Partia	  Drejtësi,	  Integrim	  dhe	  Unitet	  	  
PRRVSH	   Partia	  Rruga	  e	  Vërtetë	  Shqiptare	  	  
PLSHR	   	   Partia	  Lëvizja	  Shqipëria	  e	  Re	  	  
PBPPSH	   Partia	  Bashkimi	  Popullor	  i	  Pensionistëve	  Shqiptar	  	  
LDLNJ	   	   Lëvizja	  për	  të	  Drejtat	  dhe	  Liritë	  e	  Njeriut	  
LSI	   	   Levizja	  Socialiste	  për	  Integrim	  	  
PGJ	   	   Partia	  e	  Gjelbër	  	  
PMDE	   	   Partia	  për	  Mbrojtjen	  e	  të	  Drejtave	  të	  Emigrantëve	  	  
PSV91	   	   Partia	  Socialiste	  e	  Vërtetë	  91	  	  
PTR	   	   Partia	  Toleranca	  e	  Re	  e	  Shqipërisë	  	  
PBDNJ	   	   Partia	  Bashkimi	  për	  të	  Drejtat	  e	  Njeriut	  	  
PDS	   	   Partia	  Demokracia	  Sociale	  	  
G99	   	   Partia	  G	  99	  	  
PSD	   	   Partia	  Socialdemokrate	  e	  Shqipërisë	  	  
PS	   	   Partia	  Socialiste	  e	  Shqipërisë	  	  
PLIDR	   	   Ligj	  dhe	  Drejtesi	  	  
AP	   	   Aleanca	  Popullore	  	  
PMDL	   	   Partia	  Mendimi	  i	  Djathtë	  Liberal	  	  
PPSH	   	   Partia	  e	  Punës	  së	  Shqipërisë	  	  
PUK	   	   Partia	  Unitetit	  Kombetar	  	  
PSHA	   	   Partia	  Shqiptare	  Atdheu	  	  
PPK	   	   Partia	  Pajtimit	  Kombëtar	  	  
PKSH	   	   Partia	  Komuniste	  e	  Shqipërisë	  	  
PPSHR	   	   Partia	  e	  Punës	  e	  Shqipërisë	  e	  Riorganizuar	  	  
PBRSH	  	   Partia	  Bashkimi	  Republikan	  Shqiptar	  	  
PRL	   	   Partia	  Rruga	  e	  Lirisë	  	  
AAK	   	   Aleanca	  Arbnore	  Kombëtare	  	  
PKD	   	   Partia	  Kristian	  Demokrate	  e	  Shqipërisë	  	  
ABDE	   	   Aleanca	  për	  Barazi	  dhe	  Drejtësi	  Europiane	  	  
PA	   	   Partia	  Ambientaliste	  	  
PCSH	   	   Partia	  e	  Çështjeve	  Shqiptare	  	  



PRD	   	   Partia	  e	  Reformave	  Demokratike	  Shqiptare	  	  
PKN	   	   Partia	  Komuniste	  e	  Shqipërisë	  8	  Nëntori	  	  
PSPSH	   	   Partia	  Socialpuntore	  Shqiptare	  	  
PDIP	   	   Partia	  Demokrate	  për	  Integrim	  e	  Prosperitet	  	  
LDSH	   	   Lëvizja	  për	  Drejtësi	  e	  Shqipëtarëve	  	  
PPAK	   	   Partia	  Personat	  me	  Aftësi	  të	  Kufizuar	  	  
ADK	   	   Partia	  Aleanca	  Demokristiane	  e	  Shqipërisë	  	  
PLPS	   	   Partia	  Lëvizja	  Punëtore	  Shqiptare	  	  
PASH	   	   Partia	  Ardhmërija	  Shqiptare	  	  
PSM	   	   Partia	  Socialiste	  e	  Moderuar	  	  
PLDN	   	   Partia	  Lëvizja	  Demokratike	  për	  Ndryshim	  	  
AK	   	   Aleanca	  Kuq	  e	  Zi	  	  
FRD	   	   Fryma	  e	  Re	  Demokratike	  	  
IND1	   	   First	  Independent	  Candidate:	  Abdullah	  Adil	  Omuri	  in	  2009,	  Dritan	  Vlash	  	  

Prifti	  in	  2013	  
IND2	   	   Second	  Independent	  Candidate:	  Arben	  Qamil	  Malaj	  in	  2013	  
	  
Sources:	  http://www.cec.org.al/,	  Central	  Elections	  Commission;	  http://result.cec.org.al/,	  
Central	  Elections	  Commission	  election	  results	  website.	  


